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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

zzسرمقاله

zzخبر

 وحید امیری، هافبک پرسپولیس و تیم ملی دیروز)سه شنبه( هم در زمین 
چمن آکادمی ملی فوتبال تمرین نرم دوی خود را زیر نظر علیرضا شهاب، 
فیزیوتراپ تیم ملی پشت سر گذاشت. شهاب درباره آخرین وضعیت او 
گفت: »امیری 21 اردیبهشت ماه تحت عمل جراحی آندوسکوپی دیسک 
کمر قرار گرفت. در حال افزایش مدت تمرینات او هستیم تا بتوانیم با 
نشست کمیسیون، زمان دقیق بازگشت امیری به ورزش را تعیین کنیم.«

مجتبی حسـینی، سـرمربی پیکان و محمود فکری، سـرمربی جدید سـایپا 
کـه اختلافاتـی بـا یکدیگـر پیـدا کـرده بودنـد، قبـل از دیـدار تدارکاتـی روز 
گذشته برخورد صمیمانه ای داشتند. اختلاف این دو مربی به لیگ بیستم 
برمی گشت. محمود فکری که در آن مقطع جانشین مجتبی حسینی روی 
نیمکـت نفـت مسجدسـلیمان شـده بـود، پـس از دیـدار مقابـل ذوب آهـن 

مدعـی شـد کـه چنـد بازیکـن بـا سـرمربی سـابق خـود در ارتبـاط بودند.

تراکتور تاکنون ریکاردو آلوز پرتغالی، صفا هادی عراقی و گوستاوو برزیلی را 
جذب کرده که شنیده می شود در تمرینات عملکرد بسیار خوبی داشته اند 
و رضایــت کادر فنــی را جلــب کرده انــد. بــا ایــن حال قربــان بردیف همچنان 
خواهــان یــک مهاجــم خارجی جدید اســت. گفته می شــود باشــگاه تراکتور 
مذاکــره بــا ایــن مهاجــم را شــروع کرده و در آســتانه عقــد قرارداد با اوســت، 

هرچند نام این بازیکن هنوز رســانه ای نشــده اســت.

وحید امیری مجتبی حسینی قربان بردیف

زمان بازگشت به تمرینات آشتی با محمود فکری یک مهاجم خارجی جدید برای تراکتور

سال گذشته 
استقلال و 

پرسپولیس اجازه 
حضور در لیگ 

قهرمانان آسیا 
را پیدا نکردند. 
دو تیم تهرانی  

کمتر از یک سال 
برای تطبیق با 
خواسته های 
کنفدراسیون 
فوتبال آسیا 
فرصت دارند.

ایران ورزشی - کمیته اجرایی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا سرانجام رأی به تغییر تقویم 
لیگ قهرمانان قاره داد و این مسابقات به 
جای بهار – پاییز با فرمت پاییز – بهار برگزار 
می شود. تقویم قبلی که منطبق با تقویم 
لیگ های شرق آسیا بود در یک سال 
تقویمی میلادی برگزار می شد و تیم های 
غرب قاره که بعد از صعود به مرحله 
حذفی وارد فصل جدیدی می شدند، 

گاهی مجبور به تغییرات زیادی بودند.
 

 تقلید کنفدراسیون
فوتبال آسیا از یوفا

تقویم جدید که شبیه تقویم لیگ 
قهرمانان اروپا است با لیگ های غرب 
آسیا انطباق دارد و تیم های این منطقه در 
صورت صعود از مرحله گروهی می توانند 
بدون تغییر تا پایان مسیر پیش بروند. 
در 10 دوره قبلی لیگ قهرمانان تیم های 
غرب آسیا فقط دو بار قهرمان شده اند 
)الهلال در سال های 2019 و 2021( و 
شاید تغییر تقویم شانس موفقیت آنها 

را بالاتر ببرد.

لیگ قهرمانان آسیا از فصل 24 – 2023 
با تقویم جدید برگزار خواهد شد. مرحله 
گروهی مسابقات 28 شهریور 1402 
شروع می شود و دو بازی رفت و برگشت 
فینال 22 و 29 اردیبهشت 1403 خواهد 
بود. شیوع کرونا کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را مجبور کرد که در دو سال گذشته 
این مسابقات را به صورت متمرکز برگزار 
کند، ولی با شروع تقویم جدید قرار 
است مسابقات به حالت عادی برگردد 
و به صورت رفت و برگشت برگزار شود. 
تغییر دیگر حذف قانون گل زده در خانه 
حریف است. این فرمولی است که یوفا 
برای لیگ های اروپایی در نظر گرفت و 
حالا قرار است در فوتبال آسیا هم پیاده 
شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
تغییر تقویم مجبور به وقفه ای یکساله 
در برگزاری لیگ قهرمانان است و تیم های 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان و نساجی 
)قهرمان جام حذفی( که سهمیه فصل 
گذشته را به دست آوردند، فرصت 
حضور در مسابقات قاره ای را از دست 
دادند. فدراسیون فوتبال هنوز نحوه 

تقسیم سهمیه  تیم های ایرانی برای فصل 
24 – 2023 را اعلام نکرده، ولی شنیده 
می شود که ممکن است برای این چهار 

تیم هم سهمی در نظر بگیرد.
 

 مجوز حرفه ای
دردسر بزرگ فوتبال ایران

دردسر بزرگتر برای فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ، مشکلات باشگاه های لیگ 
برتری برای کسب مجوز حرفه ای است. 
سال گذشته استقلال و پرسپولیس 
اجازه حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
را پیدا نکردند و فقط سپاهان و فولاد 
توانستند در این مسابقات شرکت کنند. 
دو تیم تهرانی که به احتمال زیاد در لیگ 
بیست و دوم هم سهمیه می گیرند، کمتر 
از یک سال برای تطبیق با خواسته های 
کنفدراسیون فوتبال آسیا فرصت دارند. 
با این حال استقلال و پرسپولیس 
همچنان با رویه قبلی پیش می روند و 
توجه چندانی به کاستن از هزینه ها و 
رفع نواقص مدارک شان ندارند. وضعیت 
بقیه باشگاه های لیگ برتری هم بهتر از 

استقلال و پرسپولیس نیست و فقط 
باشگاه های محدودی شرایط کسب 

مجوز حرفه ای را دارند.
مصاحبه هفته گذشته سهیل مهدی، 
مسئول برگزاری مسابقات سازمان 
لیگ که از احتمال تعلیق لیگ برتر 
فوتبال ایران گفت، هشداری است که 
فدراسیون فوتبال و باشگاه ها باید کاملاً 
جدی بگیرند. حذف دوباره استقلال و 
پرسپولیس از مهم ترین مسابقات قاره ای 
برای هواداران پذیرفتنی نخواهد بود و 
مدیران دو باشگاه از حالا باید به فکر حل 

این مشکلات باشند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا قوانین ۷2 
صفحه ای خود برای صدور مجوز حرفه ای 
را که تغییراتی جزئی نسبت به فصل 
گذشته دارد اعلام کرده و فدراسیون 
فوتبال قرار است دریافت این مجوز برای 

باشگاه های لیگ برتری را الزامی کند.
 

 جزئیات تقویم جدید 
لیگ قهرمانان

کنفدراسیون فوتبال آسیا تاریخ برگزاری 

فصل آینده این رقابت ها را اعلام کرد که 
در منطقه غرب به شرح زیر است:

مرحله مقدماتی: 1۷ و 24 مرداد 1402
مرحله پلی آف: 31 مرداد 1402

مرحله گروهی
هفته اول: 2۷ و 28 شهریور 1402

هفته دوم: 10 و 11 مهر 1402
هفته سوم: اول و دوم آبان 1402
هفته چهارم: 15 و 16 آبان 1402

هفته پنجم: 6 و ۷ آذر 1402
هفته ششم: 20 و 21 آذر 1402

مرحله یک هشتم نهایی
دور رفت: 23 و 24 بهمن 1402

دور برگشت: 30 بهمن و اول اسفند 1402
 مرحله یک چهارم نهایی

دور رفت: 14 و 15 اسفند 1402
دور برگشت: 21 و 22 اسفند 1402

نیمه نهایی
دور رفت: 28 فروردین 1403

دور برگشت: 4 اردیبهشت 1403
فینال

دور رفت: 22 اردیبهشت 1403
دور برگشت: 29 اردیبهشت 1403

فصل جدید لیگ قهرمانان تابستان آینده شروع می شود و باشگاه های لیگ برتری 
برای جلوگیری از حذف از حالا باید به دنبال کسب مجوز حرفه ای باشند

شاهنامه آخرش 
هم خوش نیست! 

مجید جلالی دیروز صحبت هایی 
درباره حال و روز فوتبال ما انجام 
داد. بیژن ذوالفقارنسب هم در 
مورد وضعیت فوتبال و بخصوص 
تیم امید حرف هایی زد که متناسب 
با شرایط روز فوتبال ما بسیار تلخ و 

گزنده بود.
صدای آنها که دل سوخته ای برای 
ورزش دارند و بنا به منفعت یا ضرر 
شخصی موضع نمی گیرند، درآمده 
است؛ اما آنکه باید این صداها را 
بشنود فعلاً گوشش بدهکار چیزی 

نیست.
جلالی و ذوالفقارنسب هر دو بر این 
باورند که فدراسیون فعلی فوتبال 
نه اختیار دارد نه استقلال و نه 
اقتدار. چنین فدراسیونی به صورت 
مشخص نمی تواند کاری برای فوتبال 
ما بکند. سرپرست فدراسیون از 
روز اول کارش به عنوان سرپرست 
فدراسیون فوتبال به دنبال این بود 
که خودش باشد نه اینکه به فوتبال 
شخصیت و استقلال بدهد. چنین 
مسئولی )که اتفاقاً می خواهد در 
انتخابات 8 شهریور شرکت کند 
و رئیس هم بشود(، چه کمکی 

می تواند به فوتبال ما بکند؟
جلالی و بخصوص ذوالفقارنسب 
نگران تیم امید هستند و شرکت 
نکردن تیم امید در مسابقات 
کشورهای اسلامی را نشانه ضعف 
فدراسیون فوتبال می دانند. همه 
آنها که دستی بر آتش ورزش دارند 
می دانند حال فوتبال خوب نیست. 
نمی شود دست روی دست گذاشت 
و نظاره کرد. 110 روز دیگر که جام 
جهانی شروع شود تازه همه متوجه 
وخامت اوضاع خواهند شد و 
آن وقت است که هیچ مدیری 

نمی تواند گره های کور را باز کند.
تیم امید، در مسابقات قهرمانی آسیا 
در تاشکند نتایجی ضعیف گرفت و 
همین نتایج، قرعه ما را در مقدماتی 
المپیک 2024 پاریس بسیار سخت 
خواهد کرد. این تیم با این وضعیت 
نیاز به تقویت و حمایت دارد. تیم 
امید با سوءمدیریت فدراسیون 
فوتبال ضعیف شد، در تاشکند 
نتایج نامناسب گرفت و حالا با ادامه 
همین روند در فدراسیون، فاصله ای 

تا حذف از مقدماتی پاریس ندارد.
از مجموعه افرادی که تصمیم 
گیرنده و تصمیم ساز هستند، 
فقط یک چشم اگر بیدار باشد، 
مسیر تیم امید تغییر خواهد کرد. 
در ضرب المثل های ما آمده که 
شاهنامه آخرش خوش است؛ اما 
این قصه آخرش هم خوش نیست 
و نگران آن روز هستیم. تیم امید 
در چند دهه اخیر آرزوی حضور در 
فوتبال المپیک را داشته و همیشه 
چوب سوءمدیریت را خورده. 
نگذارید این حسرت طولانی، 4 

سال دیگر ادامه پیدا کند.

تشکیل تیم زنان 
پرسپولیس و استقلال 

اجباری نیست!
تصور می شد که باشگاه های لیگ 
برتری برای دریافت مجوز حرفه ای 
مجبور به تشکیل تیم زنان باشند، 
 AFC ولی بررسی دستور العمل جدید
نشان می دهد که در این باره اجباری 
وجود ندارد و تنها به توصیه بسنده 
شده است. آن طور که در قسمت 
S09 این مقررات آمده، تشکیل تیم 
زنان در باشگاهی که درخواست 
مجوز را کرده، از درجه سوم اولویت 
 AFC برخوردار است. در مقررات
سه نوع درجه بندی وجود دارد؛ 
اولی »معیارهای اجباری«، دومی 
»معیارهایی که اگر برآورده نشود، 
متقاضی همچنان ممکن است 
مجوز بگیرد اما باید مشخص شود« 
و سومی »بهترین توصیه های عملی«. 
به این ترتیب پرسپولیس، استقلال 
و سایر باشگاه های ایرانی که قصد 
دارند مجوز حرفه ای دریافت کنند، 
دست کم برای سال 2022 هیچ 
اجباری در این زمینه نخواهند داشت.

برانکــو یکــی بــه نعــل می زنــد و یکی بــه میخ. یک 
روز می گوید: »ســرمربیگری تیم ملی ایران؟ نه 
بابــا! مــن در عمــان فعالیــت می کنــم.« و دو روز 
کــه می گــذرد یکدفعــه مصاحبــه می کنــد و از 
ایــن می گویــد کــه می توانــد براحتی از این کشــور 
جــدا شــود. مثــل همیــن دیروز کــه او گفته: »من 
مربــی تیــم ملــی عمــان هســتم. در بهمــن مــاه 
قــراردادم را بــرای دو ســال دیگــر یعنــی تــا ســال 
2024 آنجــا تمدیــد کــردم امــا یک بنــد در قرارداد 
دارم که در صورت جدایی باید جریمه هایی به 
فدراسیون فوتبال عمان پرداخت کنم، بنابراین 

اگــر پیشــنهادی را بپذیــرم، اگــر جایــی شــرایط 
بهتــری پیــدا کنــم، مشــکلی بــرای جدایــی از تیــم 
ــد  ــن حــرف را چطــور بای ــدارم.« ای ــی عمــان ن مل
تعبیر کرد؟چه برداشــتی باید از آن داشــت و آیا 
نبایــد بــه ایــن نکتــه فکــر کــرد کــه ایــن مصاحبــه، 
پالس هــای مثبتــی اســت بــرای اینکــه او روی 
نیمکــت یــک تیــم در جــام جهانــی بنشــیند؟ 
برانکو همچنان تنها مربی کروات اســت که در 
جــام جهانــی هدایــت یــک تیــم ملــی دیگــر غیــر 
از کرواســی را بــر عهــده داشــته اســت. او ســه بــار 
در لیگ اروپا هدایت دینامو را بر عهده داشــت 
و پنــج عنــوان قهرمانــی در ســه کشــور کرواســی، 
چیــن و ایــران دارد. ســرمربی کــروات ســابق 
تیــم ملــی فوتبــال ایــران و پرســپولیس ایــران در 
ماه های گذشته و پس از اعلام نظر کمیته فنی 

فدراسیون فوتبال درباره صلاحیت اسکوچیچ 
بــرای ادامــه فعالیــت در تیــم ملــی به عنــوان یــک 
گزینــه بــرای جانشــینی اســکوچیچ مطرح شــده 
بــود امــا پــس از ابقــای هموطنــش در تیــم ملــی 
ایــران، ایــن موضــوع نیــز مســکوت مانــد. البتــه 
کــه برانکــو گفتــه بــود هرگــز جــای اســکوچیچ را 
نخواهــد گرفــت و او بهتریــن گزینه برای هدایت 
ایــران خواهــد بــود اما مصاحبه هایی که می کند 
بــه نظــر حکایت هــای دیگــری را دارد. او بــدش 
نمی آیــد حضــور دوبــاره در جــام جهانــی را تجربــه 
کنــد. برانکــو می دانــد کــه اســکوچیچ بــا انتخــاب 
رئیس فدراســیون جدید شــاید دیگر ســرمربی 
نباشــد و برانکــو دوســت دارد همچنــان تنهــا 
کرواتــی باشــد کــه بــا تیمــی غیــر از کرواســی در 

جــام جهانــی حضــور داشــته اســت.

قهرمان کشتی فرنگی نوجوانان جهان در ایتالیا گفت: »پیش از این ضایعات جمع می کردم؛ اما 
امیدوارم پس از این حمایت شوم.« او ادامه داد: »مجموع هدایایی که از مسئولان استان گرفتم 12 

میلیون بود و قرار است 2/5 میلیون دیگر هم از اداره ورزش استان بگیرم.«
وزیر ورزش )که دیروز خبر کارت زردش از مجلس مثل بمب در رسانه های ورزشی منفجر شد( در 
چند روز اخیر چند بار علیه مهدی تاج حرف زد و اینکه سونامی ویلموتس بر سر ورزش خراب شده و 
اینکه نمی تواند جلوی ثبت نام تاج در انتخابات فدراسیون فوتبال را بگیرد. وزیر ورزش البته هیچ گاه 
در این باره توضیح نداد که چرا سرپرست فعلی فدراسیون فوتبال اجازه دارد در انتخابات 8 شهریور 

شرکت کند و آیا چنین انتخاباتی در فضای منصفانه و عادلانه برگزار می شود؟ 
وزیر ورزش آنقدر جدی درگیر این مصاحبه ها )که به شکل عجیبی به صحبت های احسان قاضی زاده 
هاشمی شباهت دارد( شده است که فراموش کرده مأموریت دیگری هم متوجه اوست. وزیر ورزش 
برای آنکه بداند مدیریت فعلی فوتبال تا چه اندازه فاجعه بار است نگاهی به مصاحبه بیژن ذوالفقارنسب 

که مشاور خود اوست بیندازد تا بداند ادامه این روند شاید به نابودی فوتبال منجر شود. 
اما وظیفه اصلی وزیر ورزش ساختن آینده مناسب برای ورزش ما است. آیا هدیه 2/5 میلیون تومانی 
آینده ای برای نوجوان قهرمان ما می سازد؟ آیا نباید از همین حالا از نظر مادی و معنوی او را زیر پر و 

بال گرفت؟ و آیا هدیه 2/5 میلیون تومانی، غایت حمایتی اینچنین است؟

حمایت از قهرمان جهان 
این نیست

zzسوژه

 تغییر تقویم لیگ قهرمانان 
به نفع کشورهای غرب آسیا

پالس مثبت برانکو ایوانکوویچ از عمان

یکی به نعل می زند و یکی به میخ

مازیار فیروزی
خبرنگار


